关于组织开展中山大学“筑梦大学城”

学生社会实践的通知

东校园各院系团委（团总支）、各学生社团：

为深入学习贯彻十九大精神，按照学校“德才兼备、领袖气质、家国情怀”的学生培养目标，进一步促进学校（广州东校园）与大学城的校地合作，助力广州大学城的社会文明建设，校团委拟联合广州大学城小谷围街道办事处开展2017学年“筑梦大学城”学生社会实践。现将相关事宜通知如下：

一、活动主题
筑梦大学城

二、主办单位
广州大学城小谷围街道办事处
中山大学团委
三、活动时间
2017年12月—2018年6月

四、活动内容
“筑梦大学城”社会实践，通过中山大学团委统筹，以院系团委、学生会、班级团支部、学生社团、学生自由组队等形式策划开展针对大学城的公益活动，服务于大学城小谷围街道办事处辖区内9个村居服务点（含4个村庄的新村和旧村），以辖区内的中小学、社区、医院、敬老院为主。

主办方将通过评审，从报名队伍当中遴选出10支左右队伍参与2017-2018年度的社会服务工作，每支队伍资助经费1500元。服务内容包括但不限于助老助残扶孤、服务农民工及其子女、环保宣教、普法宣传、文化义演、家电维修、义诊送药等。各队伍需保证每个月有一次活动，必须使用i志愿平台进行活动管理。活动期间，各队伍设置志愿督导员，督促队伍对活动进行监督并提出建设性意见，帮助队伍进步，确保每支队伍的活动质量和其影响力。

（一）参加形式

院系形式：以广州东校园的院系团委、学生会或班级团支部为单位参加活动。

社团形式：以一个社团为一支队伍的方式参加活动，限在东校园的社团。

个人组队：个人组建队伍并带领团队开展活动，至少需要核心成员8人。组队后，需成立临时团支部。

（二）报名方式

报名各团队在12月18日前提交电子版《活动申报表》（附件1）和活动详细策划至“筑梦大学城”社会实践报名邮箱zdxtw2014@163.com。12月18日前将纸质版材料到送东校园团工委办公室。

（三）活动日程

	12月上旬
	宣传报名期，团队报名

	12月中旬
	队伍选拔期，策划评审，队伍答辩

	12月中旬
	培训准备期，志愿者基本技能培训

	12月中旬—次年5月下旬
	活动开展期

	次年6月
	评审表彰，总结大会

（四）奖项设置
	个人奖项
	数量
	奖励

	优秀督导员
	  2人
	    获奖证书

	最佳通讯员
	  2人
	    获奖证书

	 先进个人
	每队1-3人
	    获奖证书

	优秀志愿者
	视情况而定
	    获奖证书

	团队奖项
	数量
	奖励

	一等奖
	1队
	1000元+获奖证书

	二等奖
	2队
	800元+获奖证书

	三等奖
	3队
	500元+获奖证书

	优秀奖
	4队
	100元+获奖证书

（五）评审标准

主办方将综合队伍活动开展情况、日常工作表现、总结大会成果展示三个维度来确定最终获奖名单，整体评估将综合以下几个方面：

	    评审维度
	 比例

	活动开展情况、活动创新性与执行效果、队伍宣传情况、志愿者组织管理情况（使用i志愿）、附属活动参与情况（摄影、征文比赛等）
	70%

	日常工作表现、会议出席情况、是否按要求提交材料、遵守活动规定情况
	10%

	总结大会成果展示
	20%

五、监督与反馈
秉承着负责、认真的态度，及时进行活动的相关信息反馈，内容包括：活动总结报告和各队伍活动反馈（附件2）等。从活动中提炼出优势和发现不足，不断进行自我完善。

附件1：中山大学广州东校园“筑梦大学城”公益社会实践申报表

附件2：中山大学广州东校园“筑梦大学城”活动情况反馈表

联系人：何金鹏（校团委老师）              020-87335588

        刘雨钰（东校园团工委实践部部长）  13719247957

  共青团中山大学委员会                                                                                     2017年12月12日
 12 / 12